!

報道関係者各位
2018年11月8日  フラー株式会社

　App Ape、7カ国のストア情報、現地言語から英語に切り替え可能に
〜アプリマーケティングのグローバル化に完全対応〜

　スマホアプリ分析プラットフォーム「App Ape（アップ・エイプ）」を手掛けるフラー株式会社（本社:千葉県柏市、代表取締役:渋谷 修
太、櫻井 裕基、以下「フラー」）は、App Apeで蓄積する７カ国のアプリのストア情報と各種アプリランキングにつきまして、言語表記や
クリエイティブを現地言語から英語に切り替え表示できる新機能を新たに搭載しましたのでお知らせいたします。

　ユーザー登録がお済みでないお客様は、下記のサイトにて登録いただきますと、無料ですぐに機能をお使いいただけます。App Apeの既
存のユーザー様も、追加の手続き無しでそのままご覧いただけます。

App Apeの詳細ページ：https://ja.appa.pe/

グローバル対応が進むアプリの情報をキャッチアップ

　10月末まで実施していたApp Apeでのドイツ、インド、ブラジル、インドネシアのアプリ市場データ無料開放につきまして、おかげさま
で大変ご好評いただき、ありがとうございました。

アプリマーケティングのグローバル化が加速する中、各国で日々ローンチされるアプリの情報をキャッチアップすることは、アプリマーケ
ティングの担当者にとって必須のスキルとなりつつあります。また、各国やグローバルに合わせたクリエイティブや説明文の事例をトップ
アプリから収集することは、ASOの視点からも重要です。

　これまで培ったアプリデータの収集ノウハウを生かし、各国のアプリストア情報に誰でも簡単にアクセスできるようにすることで、アプ
リデータの魅力や有用性を広くみなさまに知っていただこうと、フラーは今般、トレンドアプリの具体的な情報取集や、分析の基礎データ
として使えるストア情報の言語切り替え機能をApp Apeに新たに追加しました。 

! !1

https://ja.appa.pe/?utm_source=prtimes&utm_medium=referral&utm_campaign=20180521

!

報道関係者各位
2018年11月8日  フラー株式会社

ボタンひとつで現地語から英語表示に

　言語切り替えの対象となるのは、日本、韓国、米国、インドネシア、ブラジル、ドイツ、インドの各国のApp Store、Google Playでアプ
リデベロッパーが公開しているアプリ名、ストアの説明文、クリエイティブ（スクリーンショット）の情報です。

　アプリのデベロッパーが現地言語のほか、英語でも情報を登録している場合、ボタンひとつで現地の言語から英語に切り替えることがで
きます。各種アプリランキング(store / usage / trend )のアプリタイトルも英語に変換できます（デベロッパーが英語情報を登録してい
ない場合は、現地語表記のままとなります）。

ユーザー登録がお済みでないお客様の無料登録は、下記のサイトにて受け付けております。ご登録後、すぐにデータを確認できます。

App Ape公式サイトURL　https://ja.appa.pe

　データを利用するユーザー様へのヒアリングを踏まえまして、ユーザービリティや精度向上などさらなる向上を図る考えです。

App Apeとは？アプリデータをもっと身近に、もっと使いやすく

　「App Ape」は、アプリのビッグデータを解析し、世の中に存在す
るアプリの月間や日間のアクティブユーザー数や男女年代別利用率、
利用が急激に伸びたアプリランキングなどアプリに関するデータをダッ
シュボード（管理画面）形式で提供するSaaS（Software as a
Service）です。市場のトレンド把握や競合調査、アプリのマーケ
ティングや広告出稿の最適化などを全面的に支援しております。App
Apeのダッシュボード（管理画面）は、モバイルにも対応。データが
手元で簡単に確認できることから、様々なシーンでご確認いただくこ
とが可能です。（右写真はApp Apeのダッシュボードのイメージ）

 App Apeの詳細ページ：https://ja.appa.pe/

会社概要

会社名: フラー株式会社
住所: 千葉県柏市若柴 178 - 4 柏の葉キャンパス 148 - 2 KOIL　共同代表：渋谷 修太、櫻井 裕基
設立日: 2011年11月15日
事業内容: スマートフォンアプリ分析支援事業、 スマートフォンアプリ開発支援事業
URL: https://fuller-inc.com
本件に関するお問い合わせ先：広報窓口・杉山　 pr@fuller.co.jp / TEL 04-7197-1699

! !2

https://ja.appa.pe
https://ja.appa.pe/?utm_source=prtimes&utm_medium=referral&utm_campaign=20180521
https://fuller-inc.com